Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

Колодезянская средняя общеобразовательная школа

Приказ

от 22.04.2022                                                                              № 92

Об утверждении  программ

по  реализации целевой модели

наставничества в МБОУ Колодезянской СОШ

 В соответствии с распоряжением Министерства просвещения

Российской Федерации от 25.12.2019 г. № Р-145 «Об утверждении

методологии (целевой модели) наставничества обучающихся для

организаций, осуществляющих образовательную деятельность по

общеобразовательным, дополнительным общеобразовательным и программам

среднего профессионального образования, в том числе с применением лучших

практик обмена опытом между учащимися», письмом Министерства

просвещения Российской Федерации от 23.01.2020 № МР-42/02 «О

направлении целевой модели наставничества и методических рекомендаций»,

и на основании приказа МО РО  от 30.07.2020. №602  «О внедрении

методологии (целевая модель) наставничества обучающихся для организаций

осуществляющих образовательную деятельность по общеобразовательным

программам»

приказываю:

1.Утвердить:
1.1.  «Дорожную карту»  реализации целевой модели наставничества в
МБОУ Колодезянской СОШ  на 2022 – 2023 учебный год.
1.2. Положение о наставничестве в МБОУ Колодезянской СОШ на 2022-2026
гг.
1.3. Программы реализации
2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.